570

521

Oānes eius nois p̄mus papa natōe Thuscus patre Cōstantio post horūsdam pō
tifficem sedit ānis duobus ⁊ mēsbus. 8. Qui suscepto pōtifficatu vt Gratianus. refert
mādauit hoc i foro iudiciali o bseruādum ēē vt āte litē prestatā: vt āteq; vltra p̄cedat p̄us
possessozi cūcta restitui: vt haberet i canone. 2. q. 2. c. Antiquitus decretuz. Sed in vrbe ml
ta Lemiteria restituit. ⁊ ecclesias multis muneribus exornauit. de quo Gre: orius in quar
to dyalogoz libro refert. q̄ pp orthodoxam fidem a Theodorico rege: vt dictū ē: apud ra
uenam diu in custodia tētus fuit: vbi ⁊ pedoze situq; atq; mediā cum alijs catholicis po
stea quito kalēdas Junij cōsumprus ē: Cuius postea sanctissimū corpus ex Rauea in vr
bem delatū i Basilica beati Petri sepulchrum fuisse tradunt. Et tum sedes vacauit dies. 58.

papa. 55

575

523

Brigida virgo sanctissima natione Scoticha penitētie ⁊ mox oium speculū. ac Lenobiozuz
multozum tam viroz q̄ mulierū fundatrix: hoc āno post multa miraculozum isignia ka
lēdis february emisso spū euolauit ad superos: cui' ē natale eo sue dormitōis die celebrat.

573

524

Elix eius nois quart' papa: natōe Samius: patre Lastorio: post Joānis pōtifficis feli
cē dormitōnez sedit ānis. 4. mēn. 2. ⁊ diebus. 13. Is fuit proauus magni Gregorij.
Qui vt vlr optimus rerum diuinaruz curā gērens multa in vrbe extruxit edificia: ⁊ maxie
Cosme ⁊ damiani tēplū qd̄ adhuc extat. In via quoq; Salaria Basilicā sc̄i Saturnini in
cendio exusta restituit. Hic iter cetera sue sctitatis opa iuxta doctrinā b̄i Jacobi apli: mā
dauit iūrmos āte obitū inūgl. Deniq; ex mor' sacris ordibus celebratis: vbi p̄sbiteros. Lv.
dyaconos. 4. ⁊ epos p diuersa loca numero. 29. creasset morit: ⁊. 4. idus Octobris i eccle
sia beati petri sepelitur. Et tunc sedes vacauit dies tres.

papa. 56.

Amalafuntha Theodorici Ostrogothaz regi vidua ⁊ filia: hoc āno p' ioāni pōtiffices mor
tē Theodorico p̄re d̄fūcto cū atalarico fillo suo ānoz. x. regnauit ānis. 8. Mulier siqdem

prudētissima et bonarum virtutum ac liberalium artium studijs ornatissima. Que ut erat mulier catholica regno suscepto matris patri malefacta reparauit: et quamaxime Simachi et Boetij filijs patrimonij ab latu reddidit. Et Atalaricum filiu suu: renitentibus Gothijs disciplinis erudiri curauit: Qui quidem alaricus quauis ob hereditatem paternam Arrianus esset Bonifacium tamen et iohannem sumos pontifices magnis fauoribus et honoribus prosecutus fuit: et etiam multa laude digna peregit. Cumq; annis. 8. cum matre regnasset decessit adolescentulus. quo mortuo ipsa eius mater Amalasantha regina Theodatus quedam consobrinu suo regni consortem accepit. Qui sane Theodatus: ut Cassiodorus ait latinis et grecis litteris admodum erat eruditus: et maximam inter phos sui temporis operam phie dabat: platonemq; ut plurimu sequebatur. in reliquis vero mundi agilibus in eis et inconstans erat: s; pecuniaz audis: Qui horante ipsa Amalasantha regina Burgundiones qui lygurtiam et Emiliam vastabant. etq; Alamanos qui venetiam spolabant: cum magna cede ex italia pepulit: et Romanam omnem prouinciā recuperauit et pacem cum Justiniano imperatore ac francoꝝ rege obtinuit. Sed postea cum rapinis et populacionibus: resistente et reclamante plurimum Amalasantha indulgeret illam cepit et in insulam vullini lacus relegauit vbi tandem eam a quibusda malignis occidi permisit et eius filiam uxorem: ac regni sociam accepit. qui et postmodum quinq; annis regnauit. Fuerat igitur hec Amalasantha memorabilis femina: et grecis ac latinis litteris egregie erudita et adeo ut cum quibuscuq; de oi ferme disciplina disputaret cuius quidem mortem iustinianus imperator egre tulit et de ea vindictam sumere preposuit. hec enim inter cetera sua edificia patri suo Monumentum superbissimis edificijs extra Raenam extruxit. Quo in loco nunc sancte Marie monasterium edificatum habetur qd Monachi sancte Justine nunc incole re dicuntur.

Uiri disciplinis excellentes.

Joannes quidam doctor ecclesie Anthiochene psbyter his temporib; in precio existens multa eos scripsit: qui in vna substantia xpi adoradu cesebat.

Dionysius abbas et doctor egregius p id ipm tempus laudatur. eo q Rome copotu suu idest paschale calculum mira ratione composuerit.

Justinianus

Justinianus magnus imperator et sepe Augustus decimusseptimus mul constantinopolitanus imperator iustini pdicti ex sorore nepos post eu Imperauit. annis. 38. vir certe maximus et diuini ingenij ac ingentis doctrine. Cuius rei gratia leges Romanas sparsas et incompositas: ad utilitate hoium in ordinem redegit pulcherimu: In quibus ea que superflua et inutilia videbantur abscidit: et p Joannem tribunianu patriciu ac quedam Theophilum Dorotheuq; doctrina et auctoritate insignes viros: easdem oes Romanas leges induobus pene libroz milibus: et trecies centenis versuu milibus: proluxasset inutili consonantia conscriptas: intra vnu. xij. libroz volumē coarctauit: que Codicē Justinianu appellari voluit fecitq; et per eosdem viros pandectas. i. Digestum: quod quide tribus voluminibus distinxit: In quibus omnem Ciuilem doctrinam declarauit: idem quoque legum Epithomen quatuor libroz fecit: quas quidem leges nouellas vocari madauit: que Autētica comuniter appellantur: Sunt etiam qui dicant: ipsu quoque de incarnatione domini libros edidisse elegantes. Hic itaq; Imperio suscepto Belisariu patricium viru i armis strenuu Belli ducem cum ingenti multitudine constituit: quo auxillatoꝝ de persis et Vandalis triumphauit: Nam Belisarius ipse ut erat pstantis animi et singularis virtutis vir: in Aphricam traici. n. v. valos superauit. et eoz rege Helismero capto: pzoꝝ deleuit. Et cum Romanam sedem veneraretur legatos insignes cum muneribus misit: et iohannem pontificem suo nomine salutare fecit ac preciosa munera eidem et beato petro obrulit. Sed cum postmodum in euthectis erroꝝ incidisset ab Agapito pontifice (ioanis successore) reuocatus est. Sed et postq; de vandalis triumphasset p mudu aliu sui exercitus ducem: Salonas urbem munitissimam a Gothijs occupatam cepit: et Gothos eo in plio cum ingenti cede superauit in q quidem prelio et Mundus ipse occisus fuit. inde q; et Belisarium cum exercitu in italiam misit: eamq; a

525

5724

Gothoz tyrannide quasi liberavit. Nam idem Belisarius quinto anno postq̄ in italiam venisset apud. Ravenam vitigin Ostrogothaz regem cepit ⁊ eum cū oi familia ⁊ magna procerum suoz parte. constantinopolim duxit. Quibus ita gestis: Justinianus p̄ eundem Belisariū Mauroz Aphricā vastantes p̄domuit: ⁊ de eoz spolijs duo hospitalia ap̄d Romā erexit ⁊ monasteriū ap̄d Urbā vrbē cōdidit: cui ⁊ fundos ex patrimonio suo plurimos addidit. vnde Monachi viuere possent. Ex eis etiam Mauroz spolijs Belisarius crucem auream geminis ornatam ⁊ alia munera b̄to petro dono misit Deniqz hic iustinianus cū Templū toto orbe celeberrimū in honore dei p̄ris et s̄acte Sophie sua impensa edificasset ⁊ collapsū imperiū mirūimodū: p̄ duces suos Belisariū ⁊ Narseiē instaurasset amēs et stultus factus: interiit.